

ARMY RECRUITMENT IS FREE OF COST. DO NOT PAY ANY ONE FOR IT. UNFAIR MEANS OF ENROLMENT WILL RENDER YOU LIABLE FOR ACTION UNDER LAW. HAVE FAITH ON YOURSELF.

సైన్యములో ఎంపిక ఉచితముగా చేయబడును. ఎవరికి ఏవిధమైన రుసుము చెల్లించనవసరము లేదు. ఎంపిక సమయమందు అభ్యర్థులు నకిలీ డాక్యుమెంట్లు, తప్పుడు సమాచారము సమర్పించినట్లు తేలితే శిక్షింపబడుదురు.

TATTOOS ARE NOT PERMITTED ON ANY PART OF THE BODY. SMALL RELIGIOUS TATTOOS OR NAMES ON THE INNER FACE OF FOREARM AND ON REVERSE OF PALM (DORSAL SIDE) ARE PERMITTED ON CASE TO CASE BASIS.

పచ్చబొట్టు కలవారు శరీరములో ఏ భాగమునందు ఉండిననూ అనుమతించబడరు. మోచేతి నుంచి క్రిందిభాగమునందు చిన్న పచ్చబొట్టు, ధార్మికమైన దేవుని బొమ్మలు చిన్నవిగా ఉన్నచో అనుమతించబడును.

RECRUITMENT PROCESS IS COMPUTERISED. CANDIDATES ARE BIOMETRICALLY REGISTERED AND CHECKED AT ALL STAGES OF SCREENING. IT IS ONLY YOUR HARD WORK THAT WILL HELP NOT THE FALSE PROMISES MADE BY MIDDLEMEN / TOUTS.

మీ శ్రమను మీరు నమ్మండి. దళారులు, మధ్యవర్తులు మోసపూరిత మాటలతో మోసగించెదరు. వారు మీకు ఏవిధమైన సహాయం చేయలేరు. మీరు ఏ సమయము నందైననూ విచారించబడుదురు.

ARMY RECRUITMENT RALLY - GUNTUR

ఆర్మీ రిక్రూట్ మెంట్ ర్యాలీ - గుంటూరు

FROM 06 October 2017 TO 17 October 2017,

AT RAJEEV GANDHI SPORTS STADIUM, VIZIANAGARAM

06 అక్టోబర్ 2017 నుండి 17 అక్టోబర్ 2017,

రాజీవ్ గాంధీ స్పోర్ట్స్ స్టేడియం, విజయనగరం

1. Army Recruitment Rally under the aegis of Headquarters Recruiting Zone, Chennai will be conducted by Army Recruiting Office, Guntur from **06 October 2017 to 17 October 2017 at Rajeev Gandhi Sports Stadium, Vizianagaram (AP)** to enroll eligible candidates into the Army from seven district of Guntur ie, Guntur, Cuddapah, Kurnool, Nellore, Prakasam, Anantapur & Chittoor in Soldier Nursing Assistant, Soldier Clerk & Store Keeper Technical, Soldier Tradesman 10th and Soldier Tradesman 8th categories only. Candidates will have to apply Online only on official website www.joinindianarmy.nic.in from 22 Aug 2017 to 20 Sep 2017. Admit Cards will be issued online after 20 Sep 2017. Candidates are requested to bring their Admit Card & Application at the rally site. Date of reporting at rally site will be mentioned on the admit card. Print out of admit card can be take after 20 Sep 2017 from www.joinindianarmy.nic.in

జోనల్ రిక్రూట్ మెంట్ ఆఫీస్ చెన్నై, ఆర్మీ రిక్రూట్ మెంట్ ఆఫీస్ గుంటూరు వారి ఆధ్వర్యములో **06 అక్టోబర్ 2017 నుండి 17 అక్టోబర్ 2017** వరకు **రాజీవ్ గాంధీ స్పోర్ట్స్ స్టేడియం, విజయనగరం** (ఆంధ్రప్రదేశ్), అభ్యర్థుల నియామకమునకు గుంటూరు ఆర్మీ ఆఫీసు పరిధిలోని ఆంధ్రప్రదేశ్ లోని 7 జిల్లాలకు సంబంధించి అభ్యర్థులు, గుంటూరు, కడప, కర్నూల్, నెల్లూరు, ప్రకాశం, అనంతపూర్, చిత్తూరు, జిల్లాల అభ్యర్థులకు సోల్డర్ నర్సింగ్ అసిస్టెంట్, సోల్డర్ క్లర్క్ / స్టోర్ కీపర్ టెక్నికల్, సోల్డర్ ట్రేడ్ మెన్ 10వ తరగతి మరియు 8వ తరగతి క్యాటగిరీలకు ఆర్మీ ర్యాలీ ప్రోగ్రామ్ నిర్వహించబడును. అభ్యర్థులు ఆన్ లైన్ www.joinindianarmy.nic.in. వెబ్ సైట్ ద్వారా 22 ఆగస్టు 2017 నుండి 20 సెప్టెంబరు 2017 వరకు అప్లయ్ చేసుకొనవచ్చును. అభ్యర్థులు వారికి సంబంధించిన ఎడ్మిట్ కార్డును మరియు అప్లికేషన్ ను తీసుకొనిరావలెను. ఏ తారీకున రావలెనో ఆడ్మిట్ కార్డునందు ఇవ్వబడును. ప్రింట్ అవుట్ ఎడ్మిట్ కార్డు 20 సెప్టెంబరు 2017 తరువాత నుండి www.joinindianarmy.nic.in. సైట్ నందు తీసుకొనగలరు.

2. **Recruitment Programme.** Date and time for reporting for screening of documents, physical fitness test, physical measurement test will be mentioned on the admit card.

అభ్యర్థులకు ఆడ్మిట్ కార్డు నందు ఉన్న తేదీ మరియు సమయము బట్టి సర్టిఫికెట్ల పరిశీలన, మరియు దేహధారుడ్య, శారీరక కొలతల పరీక్షలు నిర్వహించ బడునని తెలియజేయటమైనది.

3. **Medical Exam of Candidates.** Primary medical examination will be carried out with effect from 07 Oct 2017 at Rally site. అభ్యర్థుల వైద్య పరీక్షలు :- 07 అక్టోబర్ 2017వ తేదీ నుండి ప్రాథమిక వైద్య పరీక్షలు ర్యాలీ ప్రాంగణమునందు నిర్వహించబడును.

Note / గమనిక

(a) Candidates with 10+2 vocational subjects are not eligible for Soldier Clerk / Store Keeper Technical and Soldier Nursing Assistant categories.

(10+2) ఇంటర్ మీడియట్ స్థాయి వృత్తి విద్యా కోర్సులు చేసిన అభ్యర్థులు సోల్డర్ క్లర్క్ / స్టోర్ కీపర్ టెక్నికల్ మరియు సోల్డర్ నర్సింగ్ అసిస్టెంట్ క్యాటగిరీలకు అనుమతించబడరు.

(b) Candidates who are below 18 years of age will have to bring their parents consent certificate. Format of Affidavit on Non Judicial Stamp Paper is attached to this notification.

18 సంవత్సరములలోపు అభ్యర్థులు తల్లిదండ్రుల నుండి దృవీకరణ పత్రమును తీసుకునిరావలయును. జూడీషియల్ స్టాంపునందు వివరములను జతపరచవలెను.

(c) Sportsmen who have represented India at International level and State at National level and even if they have not obtained 1st / 2nd position are eligible for relaxation in Physical Standards and Bonus Marks in Common Entrance Examination (if passed subsequently) as per laid down policies on the subject.

స్పోర్ట్స్ మెన్ ఎవరైతే ఇండియా తరుపున ఇంటర్ నేషనల్ లెవెల్, స్టేట్ నుండి నేషనల్ లెవెల్ పాల్గొన్న వారు వారియొక్క ఆటకు సంబంధించి 1వ, 2వ పొజిషన్ వచ్చిన వారు శారీరక పరీక్షలయందు రిలాక్సేషన్ మరియు కామన్ ఎంట్రన్స్ ఎగ్జామినేషన్ నందు (అభ్యర్థి పాస్ మార్కులతో ఉత్తీర్ణులయినచో) నియమ నిబంధనలనుసరించి మార్కులు లభించును.

(d) Sportsmen who have represented District at State level and University Team or Regional Team at District level and have earned 1st/2nd position will be eligible for relaxation and Bonus Marks in Common Entrance Examination (if passed subsequently) as per laid down policies on the subject.

సోల్డ్యేమ్స్ ఎవరైతే డిస్ట్రిక్ట్ తరుపున, స్టేట్ లెవల్, యూనివర్సిటీ టీమ్, రిజనల్ టీమ్, డిస్ట్రిక్ట్ స్టేట్ మరియు ఇంటర్ నేషనల్ తరుపున పాల్గొన్న వారుకూడా వారియొక్క ఆటకు సంబంధించి 1వ, 2వ పొజిషన్ వచ్చిన వారు శారీరక పరీక్షలయందు రిలాక్సేషన్ మరియు కామన్ ఎంట్రన్స్ ఎగ్జామినేషన్ నందు (అభ్యర్థి పాస్ మార్కులతో ఉత్తీర్ణులయినచో) నియమనిబంధనలనుసరించి మార్కులు లభించును.

(e) With effect from Jan 2014 for Clerk category, the entire question paper (all 50 questions) will be attempted on OMR Sheet and no separate subjective answer sheet will be used for English section.

జనవరి 14 నుండి క్లర్క్ విభాగంలో అన్ని ప్రశ్నలు (50 ప్రశ్నలు) ఓఎమ్ ఆర్ షీట్ ద్వారానే సమాధానం ఇవ్వాలి. ఇంగ్లీష్ సబ్జెక్టుకు కూడా వేరే సమాధాన పత్రం ఇవ్వబడదు.

CANDIDATES WILL REPORT TO RAJEEV GANDHI SPORTS STADIUM, VIZIANAGARAM (ANDHRA PRADESH) AT 0030 HOURS ON THE SCHEDULED DATE AS PER PROGRAMME GIVEN IN THEIR ADMIT CARD.

ఎడ్మిట్ కార్డునందు ఇచ్చిన తేదీ ప్రకారము అభ్యర్థులు వారికి నిర్ణయించిన తేదీలలో రాజీవ్ గాంధీ స్పోర్ట్స్ స్టేడియం, విజయనగరం (ఆంధ్రప్రదేశ్) నందు ఉదయం 3.00 గంటలకు హాజరుకావలయును.

4. Eligibility Conditions / అర్హత నిబంధనలు

S No	Categories వివిధ గ్రూపులు	Height ఎత్తు	Weight బరువు	Chest ఛాతి	Educational Qualification విద్యార్హత
(a)	Soldier Tradesman (All ARMS) సోల్డర్ ట్రేడ్మెన్	166 cms	48Kgs	76 cms with 5cmsExpansion 76 సెం.మీ. ఊపిరి పీల్చిన తరువాత 5 సెం.మీ. ఎక్కువ ఉండవలెను.	8th Class Pass. For House Keeper, Mess Keeper and Syce. 10th Class Pass. For Chef, Washerman, Dresser, Steward, Tailor, Artisan (Woodwork), Artisan (Metallurgy) Suport Staff (ER) Artisan (Construction) and all other trades 10th simple pass / ITI qualification in respective trades. Only candidates who have undertaken Class X Board Exam would be considered. 8వ తరగతి పాస్ : హౌస్ కీపర్, మెస్ కీపర్ మరియు సాయస్ 10వ తరగతి పాస్ : చెఫ్, వాషర్ మెన్, డ్రసర్, ట్రైవర్, టైలర్, ఆర్టిషాన్ (వుడ్ వర్క్, ఆర్టిషాన్ (మెటాలర్జీ) సపోర్టింగ్ స్టాఫ్ (ఇ ఆర్) ఆర్టిషాన్ (టూలి మెన్) మరియు ఇతర క్రాఫ్టులకు 10వ తరగతి పాస్ / క్వాలిఫైడ్ అయిన వారికి మంచి ట్రేడ్ లభించును. పదవతరగతి బోర్డు వారిచే మంజూరు చేసిన సర్టిఫికేట్ పరిగణలోనికి తీసుకొనబడును.
(b)	Soldier Nursing Assistant సోల్డర్ నర్సింగ్ అసిస్టెంట్	165 cms	50Kgs	77 cms with 5 cms Expansion 77 సెం.మీ. ఊపిరి పీల్చిన తరువాత 5 సెం.మీ. ఎక్కువ ఉండవలెను.	(a) 10+2 / Intermediate pass in Physics, Chemistry, Biology and English with 40% marks in compulsory subject and 50% marks in aggregate OR B.Sc Degree with (Botony, Zoology, Bio Science) and English (Simple pass), stipulation of marks laid down at 10+2 level will not be applicable for B.Sc. degree. However, the candidates should have studied all the four special subjects in class XII th also. 10+2 / ఇంటర్మీడియట్ ఫిజిక్స్, కెమిస్ట్రీ, బయాలజీ మరియు ఇంగ్లీషు ప్రతి సబ్జెక్టు యందు 40% మార్కులతో, మొత్తము మార్కులు 50% మార్కులు అంతకుపైబడి ఉత్తీర్ణులై యుండవలెను. B.Sc డిగ్రీ కలిగినవారు బొటని, జువాలజీ, బయో సైన్స్ మరియు ఇంగ్లీషునందు పాస్ మార్కులతో ఉత్తీర్ణులయిననూ (ర్యాల్ నందు 10+2 లోని మార్కులశాతం పరిగణలోనికి తీసుకొనబడదు) అనుమతించబడును.
(c)	Soldier Clerk/Store Keeper Technical సోల్డర్ క్లర్క్ / స్టోర్ కీపర్ టెక్నికల్	162 cms	50Kgs	77 cms with 5 cms Expansion 77 సెం.మీ. ఊపిరి పీల్చిన తరువాత 5 సెం.మీ. ఎక్కువ ఉండవలెను.	(a) Should have secured 50 marks in each subject and 60% marks in aggregate in class XII. (b) Should have studied English and Math/Acct/Book Keeping in Class XII or Class X. Should have secured minimum 50 marks in each of these subjects, whether it was studied in class XII or class X. (c) If an individual is a graduate (any field) with Maths / Accountancy/Book Keeping and English (Even elective) as one of the subjects, the stipulation of scoring 50 marks in Math / English in class XII or Class X and scoring 60% marks in aggregate in class XII is waived off. (d) If an individual is a graduate but not having English and math/ Accountancy/Book Keeping at graduate level, he should have scored minimum 50 marks in English and Math/Accountancy/Book Keeping at least once in Class XII or Class X. (ఎ) ఇంటర్మీడియట్ నందు ప్రతి సబ్జెక్టునందు 50 మార్కులు, మొత్తము మార్కులు 60% అంతకు మించి యుండవలెను. (బి) అభ్యర్థి ఇంటర్మీడియట్ లేదా పదవతరగతి చదివినవారికి ఏదో ఒకదానిలో ఇంగ్లీషు, మ్యాథ్/ఎకౌంట్/బుక్ కీపింగ్ ప్రతి సబ్జెక్టులయందు 50కు మించి యుండవలెను. (సి) గ్రాడ్యుయేషన్ చేసినవారు ఏ గ్రూపు వారు అయిననూ మ్యాథ్, ఎకౌంట్, బుక్ కీపింగ్ మరియు ఇంగ్లీషు, ఇంటర్మీడియట్ లేదా పదవతరగతి నందు కాని ప్రతి సబ్జెక్టు నందు 50% మార్కులతో మొత్తము 60% మార్కులు లేకున్ననూ, గ్రాడ్యుయేషన్ నందు ఏ గ్రూపు వారు అయిననూ మ్యాథ్, ఇంగ్లీషు సబ్జెక్టులయందు, ఉత్తీర్ణులైనచో పైన తెలిపిన మార్కులు పరిగణలోనికి తీసుకొనబడవు. గ్రాడ్యుయేట్స్ పాస్ మార్కులు అనుమతించబడును. లేనిచో తిరస్కరించబడుదురు. (డి) అభ్యర్థి గ్రాడ్యుయేషన్ చేసినవారైననూ ఇంగ్లీషు మరియు మ్యాథ్/ఎకౌంటెన్సీ,బుక్ కీపింగ్ గ్రాడ్యుయేషన్ లెవల్ నందు, ఇంటర్ నందు కాని, పదవతరగతిలోనైనా ఏదో ఒక దానిలో 50 మార్కులు వచ్చి యుండవలెను.

5. The candidates who have passed class 10th with GPA / grade system will also carry their mark sheet showing marks in figure obtained from respective board. The marks sheet may be produced preferably during the rally and is a mandatory requirement for appearing in the CEE. పదవతరగతి బోర్డువారు పాయింట్ సిస్టమ్ ప్రకారము ఇచ్చిన పదవతరగతి పాస్ సర్టిఫికేట్ యొక్క మార్కుల జాబితాను ర్యాలీ సమయమునందు ఒరిజినల్ చూపించవలెను. కామన్ ఎంట్రన్స్ ఎగ్జామ్ నేషన్ జరుగు సమయమునకు పదవతరగతి మార్కుల లిస్టు ఒరిజినల్ ను జమచేయవలెను.

6. Age Group / పయోపరిమితి : Age of the candidate will be counted as on **01 Oct 2017**. Age criteria for recruitment rally will be as under. అభ్యర్థి యొక్క వయో పరిమితి 01 అక్టోబర్ 2017 వరకు నిర్ణయించబడినది. క్రింద వివరించబడిన వయస్సు కలిగి ఉండవలెను.

S No	Category	Age Criteria
(a)	Soldier Nursing Assistant సోల్డర్ నర్సింగ్ అసిస్టెంట్	17 Yrs 6 months to 23 Years 17 సం॥ 6 నెలల నుండి 23 సం॥లోపు
(b)	Soldier Tradesman సోల్డర్ ట్రేడ్స్మెన్	17 Yrs 6 months to 23 Years 17 సం॥ 6 నెలల నుండి 23 సం॥లోపు
(c)	Soldier Clerk/Store Keeper Technical సోల్డర్ క్లర్క్ / స్టోర్ కీపర్ టెక్నికల్	17 Yrs 6 months to 23 Years 17 సం॥ 6 నెలల నుండి 23 సం॥లోపు

7. Other Conditions : ఇతర నిబంధనలు

- (a) The candidates should be medically fit to join Indian Army at the time of Rally. ర్యాలీ జరుగు సమయమునందు మెడికల్ గా ఉత్తీర్ణులైన అభ్యర్థులకు మాత్రమే తదుపరి పరీక్షలకు అనుమతించబడును.
- (b) For the candidates below the age of 21 years, Indian Army will enroll only unmarried candidate's. 21 సంవత్సరములలోపు వివాహము అయిన అభ్యర్థులు ఆర్మీ ఎంపికనందు అనుమతించబడరు. వివాహము అయినచో వారు అర్హులుకారు.
- (c) **Tattoo/Engraving.** పచ్చబొట్టు / శరీరమునందు బొమ్మలు కలిగినవారు
Permanent Body Tattoos are only permitted on inner face of forearms i.e. from inside of elbow to wrist and the reverse side of palm/back (dorsal) side of hand. Permanent Body Tattoos on any other part of the body are not acceptable. Candidates will be barred from further selection. Tribes with tattoo mark on the face or body as per existing custom and traditions will be permitted on a case to case basis
పచ్చబొట్టు శరీరమునందుగల అభ్యర్థులను ర్యాలీనందు అనుమతించబడరు. మోచేతి వెనుక భాగము (ధార్మిక) దేవుని బొమ్మలు / చిన్న పచ్చబొట్టు కలవారిని పరిశీలించి వారిని అనుమతించబడును.

8. **Registration :** All candidates are required to register themselves online on the website www.joinindianarmy.nic.in and apply online from 22 Aug 2017 to 20 Sep 2017. Kindly read instructions for registration and filling application forms on HQ Rtg Zone, Chennai web page of the join Indian Army website.

అభ్యర్థులు తమ అప్లికేషన్ ను www.joinindianarmy.nic.in సైట్ నుండి 22 ఆగస్టు 2017 నుండి 20 సెప్టెంబర్ 2017 వరకు ఆన్ లైన్ నందు రిజిస్టరు చేసుకొనవలెను. అభ్యర్థులు జాయిన్ ఇండియన్ ఆర్మీ వెబ్ సైట్ తెరచి వారు దానిలో ఇచ్చిన సూచనలను గమనించి అప్లికేషన్ ను హెడ్ క్వార్టర్స్ రిక్రూటింగ్ జోన్ చెన్నై వెబ్ సైట్ లో పొందుపరచవలెను.

9. Selection Procedure : The undermentioned tests are compulsory for all :-

సెలక్షన్ లో ఈ క్రింది తెలిపిన పరీక్షలలో తప్పని సరిగా పాల్గొనవలెను.

- (a) **Physical Fitness Test / శారీరక పరీక్షలు**
 - (i) 1.6 KM Run for all category :- Gp-I (Less than 5 min 30 secs)
Gp-II (5 min 31 secs to 5 min 45 secs)
1.6 కి.మీ. పరుగుపందెము అన్ని క్యాటగిరిలకు గ్రూపు-I (5 నిమిషముల 30 సెకన్ల లోపు)
గ్రూపు-II ((5 నిమిషముల 31 సెకన్ల నుండి 5 నిమిషముల 45 సెకన్లలోపు)
 - (ii) Pull Ups, minimum six / పుల్ అప్స్ కనీసము 6 తీయవలెను
 - (iii) 9 Feet Ditch Jump / 9 అడుగుల కందకము (గొయ్యి) ని దూకుట
 - (iv) Balancing Beam / ఒక కడ్డీపై నిలబడి చేతులు చాచి బ్యాలెన్స్ గా నడచుట
- (b) **Physical Measurement Test.** దేహధారుణ్య కొలతలు
As per eligibility requirement of category. కేటగిరిని అనుసరించి శారీరక కొలతలు తీసికొనబడును
- (c) **Medical / వైద్య పరీక్షలు**
The medical examination will be carried out on dates given by Medical Team. Candidates to check for date of medical examination at rally site. Candidates referred to MH at rally site will report to concerned specialist at MH Secunderabad along with three latest passport size photographs. Candidate will ensure that review medical is carried out on the dates given to them.
శారీరక పరీక్షల అనంతరం ఉత్తీర్ణులు అయిన వారిని మెడికల్ ఎగ్జామినేషన్ కు అనుమతించబడును. మెడికల్ పరీక్షలకై నిర్ణయించిన తేదీ ప్రకారము వైద్యపరీక్షలయందు పాల్గొనవలెను. అభ్యర్థులు మెడికల్ లో ఎటువంటి సందేహము కలిగిన, హాస్పిటల్, సికింద్రాబాద్ వారికి వ్రాసినచో ఆయా శాఖ స్పెషలిస్ట్ దగ్గరకు వారు నిర్ణయించిన తేదీల ప్రకారము మూడు పాస్ పోర్టు ఫోటోలను తీసుకొని వెళ్ళవలెను.

(d) **Common Entrance Examination / వ్రాత పరీక్ష**

All the candidates who have been declared fit in the Medical Examination will under go a Common Entrance Examination which will be conducted at Army Recruitment Office, Visakhapatnam; the location and date of CEE will be informed on the spot / will be intimated later.

వైద్యపరీక్ష అనంతరం ఉత్తీర్ణులు అయిన అందరికీ ఆర్మీ రిక్రూట్‌మెంట్ ఆఫీసు వారు కామన్ ఎంట్రన్స్ ఎగ్జామినేషన్ నిర్వహించెదరు. ఏ యే ప్రేక్షకుల అభ్యర్థులకు వ్రాతపరీక్ష నిర్వహించెదరో ఆ ప్రేక్షకులవారికి మాత్రమే విశాఖపట్నం పరిధిలో వ్రాత పరీక్ష నిర్వహించబడను. కామన్ ఎంట్రన్స్ ఎగ్జామినేషన్ గురించిన సమాచారము ముందుగా వెబ్‌సైట్ తెలుపబడును.

10. **Documents Required.** Candidates are advised to bring the following documents in original on the day of screening of documents as per rally programme. The documents should preferably be laminated, arranged properly in following sequence and contained in a file cover, along with **two photostat copies** of each certificate **without attestation**. Candidates are advised to check their certificates and marks sheet for mismatch of name, Date of Birth, parents name, school and other particulars in various certificates. Nativity Certificate and 10th class certificate are the basic documents. All seals and language of text should also be in ENGLISH.

అభ్యర్థులు పైన వివరించబడిన తేదీలలో ఒరిజినల్ డాక్యుమెంట్లతో హాజరు కావలయును. ఈ డాక్యుమెంట్లు లామినేషన్ చేయబడి, క్రింద వివరించబడిన వరుస క్రమములో ఫైల్ కవరునందు పొందుపరచుకొని, ప్రతి కాపీకి గెజిటెడ్ ఆఫీసర్ ధృవీకరించిన లేదా అటెస్టెడ్ చేసిన మూడు ఫోటోస్టాట్ కాపీలను మరుయు అటెస్టెడ్ చేయకుండా రెండు ఫోటోస్టాట్ కాపీలను తీసుకురావలయును. గెజిటెడ్ ఆఫీసర్ పేరు, హోదా మరియు కార్యాలయము ముద్ర ఇంగ్లీషులో ఉండవలెను. అభ్యర్థులు తమకు సంబంధించిన సర్టిఫికేట్‌లందు పేరు, తండ్రి పేరు మిగిలిన వివరములు సరిగ్గా ఉండునట్లు చూడవలెను. నేటివిటీ సర్టిఫికేట్ మరియు పదవతరగతి సర్టిఫికేట్‌లు తప్పనిసరి, మిగిలిన సర్టిఫికేట్‌లు మరియు అన్ని ఆఫీసు సీల్స్ ఇంగ్లీషునందు మాత్రమే ఉండునట్లు చూడవలెను.

(a) **Education Certificates.** SSC Mark Sheet

విద్యార్హత పత్రములు. పదవ తరగతి మార్కుల లిస్టు

(b) Intermediate Mark Sheet

ఇంటర్మీడియట్ మార్కుల లిస్టు

(c) Degree Mark Sheet

డిగ్రీ మార్కుల లిస్టు

(d) **Nativity, Community, Caste, Date of Birth Certificate.** Candidates must produce only latest Automated Nativity, Community and Date of Birth Certificates issued by District Administration of Andhra Pradesh in English. Any cutting / alteration will not be accepted. (Residence Certificate holders are not allowed to participate in the rally)

అభ్యర్థులు క్రొత్తగా అప్డేట్‌సిన నెటివిటీ, కమ్యూనిటీ మరియు పుట్టినతేదీ వివరములు ధృవీకరించిన ధృవీకరణ పత్రము ఆంధ్రప్రదేశ్ గవర్నమెంట్ వారిద్వారా సర్టిఫికేట్‌ను తప్పనిసరిగా తీసుకొనిరావలెను. అందులో ఏవిధమైన దిద్దుళ్ళు, కొట్టివేతలు, చింపుట చేసిన ర్యాలీనందు అనుమతించబడదు.

(e) Study and Conduct certificate from last education institute in English (not older than six months)

స్టడీ సర్టిఫికేట్ మరియు అభ్యర్థి యొక్క ప్రవర్తనా పత్రము క్రొత్తదిగా, ఆరు నెలల మించకుండా ఉన్నది అనుమతించబడును.

(f) Character certificate in English text from Village Sarpanch / Administrative officer in English language (not older than six months)

గ్రామ సర్పంచ్ లేదా పాలనాధికారి వారిచే ఇంగ్లీషు భాషలో ఆరు నెలల లోపుగా ఉన్నది తీసుకొనిరావలెను.

(g) Transfer certificate in original in English

అభ్యర్థి యొక్క ట్రాన్స్‌ఫర్ సర్టిఫికేట్ ఒరిజినల్ ఇంగ్లీషునందు వ్రాసినదై ఉండవలెను.

(h) NCC/Sports/ITI & Computer certificate of O++ level if held.

యస్. సి.సి. / స్పోర్ట్స్ / ఐ.టి.ఐ. మరియు కంప్యూటర్ నందు ప్రావీణ్యత ఉన్నచో వాటి వివరములతో O++ లెవల్ వరకు ప్రాధాన్యత

(j) In case of Non Matric Candidates, Transfer Certificate duly verified by the District Education Officer and Mark Sheets of last examination appeared duly affixed with school seal and attested by Headmaster.

నాన్ మెట్రిక్ జి.డి. అభ్యర్థులైనచో ట్రాన్స్‌ఫర్ సర్టిఫికేట్‌ను డిస్ట్రిక్ ఎడ్యుకేషన్ ఆఫీసర్ సంతకముతో మరియు మార్కుల జాబితానందు చదివిన స్కూల్ హెడ్ మాస్టరుగారి సంతకము మరియు ఆఫీసు సీలు కలిగి యుండినదై ఉండవలెను.

(k) Twelve latest coloured 34 x 45mm passport size photographs not taken earlier than six month i.e. **01 April 2017** with **Name and Date of Birth Printed on bottom of photographs of the candidates**. The photograph should be without facial hair (Beard) and preferably with light coloured background and plain / light coloured shirt.

క్రొత్తగా తీయించుకున్న 34 X 45 యమ్.యమ్. సైజుతో 12 ఫోటోలు, 01 ఏప్రియల్ 2017 తారీకు తరువాత తీసిన ఫోటోలు తీసికొనబడును. పేరు మరియు పుట్టిన తేదీ ఫోటోకి క్రింద భాగమున వ్రాయవలెను.

(l) All candidates are requested to carry AADHAR Card/AADHAR Number for "AADHAR Based Biometric Verification"

అభ్యర్థులందరూ బయోమెట్రిక్ వెరిఫికేషన్ కొరకు ఆధార్ పత్రమును మరియు ఆధార్ సంఖ్యను తప్పని సరిగా తీసుకొని రావలెను.

11. **SOS/SOEX/Son of war widow & battle casualty**

(a) There is provision for instant enrolment for Son of Service person and Ex-servicemen. Son of War Widows and Battle Casualties, Eligible candidates to contact concerned Army Recruiting Office.

యుద్ధం వలన విధవరాలయిన వారి కుమారులు మరియు యుద్ధంలో గాయపడిన వారికి మరియు ఎక్స్ సర్వీస్ మెన్ కుమారులకు ప్రత్యేక అవకాశము కలదు. ఇందు కొరకు ఆర్మీ రిక్రూట్మెంట్ ఆఫీసు వారిని సంప్రదించగలరు.

- (b) In case of son of serving soldier of JCO/OR or Officer/Son of Ex-Servicemen, relationship certificate duly signed by Chief Record Officer / Senior Record Officer of respective Record Office with date of birth. Joint Photographs of the candidate with his father will be produced.

జెసిఓ / ఓఆర్ లేక ఆఫీసర్ / ఎక్స్ సర్వీస్ మెన్ కుమారులకు రిలేషన్ షిప్ సర్టిఫికేట్ లో ఫీల్డ్/సీనియర్ ఆఫీసర్ లేక సంబంధించిన రికార్డ్ ఆఫీసర్ సంతకము పొంది ఉండాలి. ఆ పిల్లలు వారి తండ్రితో ఉన్న ఫోటో సమర్పించవలెను.

- (c) In case of the recruitment of dependent of Servicemen/Ex-Servicemen, an affidavit duly authenticated by Notary/ Class-I Magistrate to be given by the parent of the candidate that only one son will be taking bonus marks to get enrolled in the Army. Format of affidavit in Non Judicial Stamp Paper is attached with the notification.

సర్వీస్మెన్/ఎక్స్ సర్వీస్మెన్ పైన ఆధారపడిన వ్యక్తులు రిక్రూట్మెంట్ కొరకు అఫిడవిట్ (నోటరీ చేత లేక క్లాస్-1 మేజిస్ట్రేట్ చేత ధృవీకరింపబడిన) ఆ తండ్రి పొందుపరచవలెను. అందులో ఒక కొడుకునకే బోనస్ మార్కులకు అర్హులు అవుతారు.

12. **Pay and Allowances and other Facilities.** After enrollment, a soldier is entitled to get approx Rs 30,000/- PM as per Seven Pay Commission and allowances as admissible alongwith other facilities such as entitled Ration/Ration Money, Clothing, Medical for self and dependents, Accommodation and Railway Warrant for self and dependents, Group Housing Scheme, Army Group Insurance Scheme of Rs 25,00,000/-. Fully paid Annual Leave of 60 days, Casual Leave 30 days, medical leave as recommended by medical authority and leave encashment 30 days in a calendar year and maximum 300 days in service.

అభ్యర్థి ఎంపికైన తరువాత జీతముగా ఒక సిపాయి షుమారు రూ. 30,000/- ఏడవ సవరించిన జీతభత్యముల ప్రకారము ఇతర సదుపాయములు అనగా భోజనము, బట్టలు, వైద్యము తనకు / తనపై ఆధారపడిన వారికి, రైల్వే వారెంట్ తనకు / తనపై ఆధారపడిన వారికి, గ్రూప్ హౌసింగ్ స్కీమ్, గ్రూప్ ఇన్సూరెన్సు రూ. 25,00,000/-, సంవత్సరమునకు వేతనముతో కూడిన 60 రోజుల సెలవలు, మరియు 30 రోజులు ఆకస్మిక సెలవు (క్యాసువల్ లీప్) మరియు వైద్యుల సిఫారస్ మేరకు అవసరమైన వైద్యపరమైన సెలవులు పొందగలరు. సంవత్సరమును 30 రోజుల సెలవు దినములు, ప్రతి సంవత్సరము 30 రోజుల చొప్పున తనసర్వీసు నందు 300 రోజులకు అర్హత సెలవుగా వేతనము పొందగలరు.

13. Pension. Service pension is admissible to an individual on completion of mandatory minimum service and subject to rank. పదోన్నతులను బట్టి, చేసిన సంవత్సరములను బట్టి సర్వీసు పెన్షన్ నిర్ణయించబడును.

14. Promotion. A Sepoy can become an Officer/Junior Commissioned Officer subject to certain conditions. నియమనిబంధనల ప్రకారము పదోన్నతులు, ఒక సిపాయి ఆఫీసర్ / జూనియర్ కమాండింగ్ ఆఫీసర్ గా ప్రమోట్ చేయబడును.

15. **Advisory :-**

- (a) Candidates to be self contained for food and water on the day of screening and subsequent days. No one will be allowed to go out of Rally Ground during the Documentation / Screening / Medical Test.

అభ్యర్థులు తమ సర్టిఫికేట్ల పరిశీలన, దేహ ధారుడ్య మరియు మెడికల్ పరీక్షలు జరుగు సమయమందున ఆహారమును మరియు మంచినీరును తామే ఏర్పాటు చేసికొనవలెను. ర్యాలీ జరుగు ప్రదేశమున లోనికి ఎవరినీ అనుమతించబడదు.

- (b) Candidates are advised to report to the rally site strictly as per programme given to avoid over crowding and unnecessary waiting at rally site.

అభ్యర్థులందరూ పైన పేర్కొనబడిన సమయమునకు ర్యాలీ ప్రదేశమునకు చేరుకొనవలెను. అనవసరముగా నెట్టుకొనుట, ర్యాలీ జరుగు ప్రదేశమందు నిలబడుట చేయరాదని హెచ్చరించడమైనది.

- (c) Candidates are advised to take care of their documents / belongings against theft during Rally.

అభ్యర్థులు వారి యొక్క సర్టిఫికేట్లు జాగ్రత్తపరచుకొనవలెను. ర్యాలీ నిర్వహించు సమయమందు దొంగతనము జరుగవచ్చును.

- (d) Mobiles, tabs and calculators are not permitted at the Rally site.

మొబైల్స్ కాని మరియు పేజర్ కాని ర్యాలీ జరుగు ప్రదేశమును అనుమతించ బడదు.

- (e) Candidate should preferably view the film on 'Recruitment Procedure at a Rally Site' on You Tube (Join Indian Army, be a winner of life in Telugu) prior to reporting for rally.

అభ్యర్థులు రిక్రూట్మెంట్ ప్రాసెస్ విధానమును యూ ట్యూబ్ ద్వారా "Join Indian Army, be a winner of life in Telugu" సందర్శించగలరు.

16. **Caution for all Candidates :** / అభ్యర్థులకు జాగ్రత్తలు

- (a) Candidates to be aware that on enrolment into the Indian Army, there will be certain implications and restrictions on the fundamental rights guaranteed to him by the Constitution of India as per provision of the Army Act 1950 and Army Rule 1954. The candidate will have to furnish an undertaking to the effect during enrolment
 “నేను ఇండియన్ ఆర్మీనందు జేరునపుడు కొన్ని నియమ నిబంధనలు, కొన్ని వసతులు, కొన్ని కట్టుబాట్లు కలవని తెలుసుకొనినాను. “భారతదేశములో రాజ్యాంగపరిధిలో జారీచేయబడిన ఆర్మీ యాక్ట్ 1950 మరియు ఆర్మీ రూల్ 1954 నందు. కొన్ని మౌళిక అధికారాలు తగ్గించబడతాయని తెలిసుకున్నాను.
 (b) Army will not be responsible for any injury or death caused to any candidate during recruitment process/ tests. The candidates will participate at their own risk.
 రిక్రూట్మెంట్ ర్యాలీలో ఎవరైనను గాయపడిన మరియు మరణించిన ఆర్మీకి సంబంధము ఉండదు. అభ్యర్థులు వారి నైతిక మరియు స్వంత బాధ్యతపై ర్యాలీలో పాల్గొనవలెను.
 (c) Recruitment is a free service and candidates are cautioned against falling victim to unscrupulous elements / middle

men / agents / touts. Paying money to agents / touts is punishable offence. Candidates are advised not to waste time and money on such activities. No one can help except your hard work.

ఆర్మీలో ఉద్యోగుల ఎంపిక ఉచితంగా నిర్వహించబడును. అభ్యర్థులు, దళాదులను / మోసపూరితమైన మాటలు చెప్పవారిని / మధ్యవర్తులను కాని రూల్సుకు విరుద్ధముగా చేయవారిని / డబ్బును అడుగుట కాని నేరము. అభ్యర్థులను డబ్బులు చెల్లించరాదని, దళాదులతో సంభాషించుట సమయమును వృధా పరచుటయేనని తెలియపరచుచున్నాము. ఎవరును మీకు ఏవిధమైన సహాయము చేయలేరు. మీ యొక్క (శ్రమ,పట్టుదల) కృషి మరియు మెరిట్ ఆధారముగానే ఎంపిక జరుగుతుంది.

- (d) Biometric Identification and hand writing analysis is done at each stage. Imposters will be caught and handed over to Police.

వేలిముద్రలు, సంబంధించిన ఫోటోలు మరియు ర్యాల్లీలోని అన్ని స్టేజీలయందు వ్రాసిన వ్రాత కాగితములు అన్ని స్టేజీలయందు పరిశీలించబడును. తప్పుడుపనితేలివ యెడల పోలీసులకు అప్పగించబడును.

- (e) Use of any unfair means will make the candidate liable to disqualification at all stages of recruitment whenever found. He will be handed over to Police thereafter.

అభ్యర్థులు పొందుపరచిన డాక్యుమెంట్ల వివరములు తప్పుడువని, తయారుచేసినవి, నకిలీవి అని తేలితే ర్యాల్లీ జరుగు ఏ సమయములోనైననూ కనుగొనినచో వారిని పట్టుకొని పోలీసులకు అప్పగించబడును.

- (f) Production of fake certificates and making of false declaration will lead to cancellation of candidature and criminal prosecution under the law.

డాక్యుమెంట్లు తయారుచేయువారు, మధ్యవర్తులు ఉంటారు జాగ్రత్త వహించండి. డాక్యుమెంట్లు మరలా, మరలా పరిశీలించబడును, ఆ పద్ధతిని పాటించి మీరుఫూల్స్ కావద్దని తెలియజేయటమైనది. ఒకసారి మిమ్ములను పట్టుకొని డిబార్ చేసిన యెడల మీ యొక్క డాక్యుమెంట్లు గవర్నమెంటు సర్వీసులయందు ఏ ఇతర ఉద్యోగములందును పనికిరావు. డాక్యుమెంట్లు తయారుచేయువారు, మధ్యవర్తులు ఉంటారు జాగ్రత్త వహించండి.

- (g) The candidates are liable to be screened for use of physical performance enhancing drugs during recruitment rally. Candidates are liable to be disqualified for use of physical performance drugs during recruitment rally. Army will not be responsible for any mishap during the run/other physical test due to consumption of drugs.

స్పిరింగ్ సమయమున అనగా పరుగు పందెమునందు, ఛాతికొతలత సమయమునందు మరి ఏ ఇతర టెస్టులయందు ర్యాల్లీసమయమునందు డ్రగ్స్ తీసుకొనరాదు

- (h) Military service is a volunteer service.

మిలటరీ సర్వీస్ ఒక వాలంటీర్ సర్వీస్

- (i) **Text given in English language will be treated as correct in case of mismatch of interpretation in Telugu language.**

ఇంగ్లీషులో వ్రాసిన పదములు తెలుగులో అర్థము సరిగా లేని యెడల, ఇంగ్లీషులోవ్రాసిన పదములను పరిగణలోనికి తీసుకొనగలరు.

17. In case of further query see website at www.joinindianarmy.nic.in or contact Army Recruiting Office, Guntur at Tele No. 0863-2230008.

పూర్తి వివరములకొరకు ఈ వెబ్సైట్ చూడగలరు www.joinindianarmy.nic.in, వివరములకొరకు **ARO GUNTUR Tele : 0863-2230008**

Disclaimer : Information given above is liable to change without notice. Candidates are advised to keep themselves updated with details viz. Eligibility Conditions, venue etc.

గమనిక : ఈ పైన పేర్కొనబడిన విషయములు ఏ విధమైన నోటీసులు లేకుండా మార్పులు చేయవచ్చును. అభ్యర్థులు ఎప్పటి కప్పుడు అర్హత నిబంధనల కొరకు మరియు ఇతర వివరముల కొరకు వెబ్సైట్ను గమనించగలరు.

Beware of Touts : Recruitment process is fully automated. No one can help you in passing Physical, Medical or Written రిక్రూట్మెంట్ ప్రొసెస్ అనునది పూర్తి పారదర్శకమైనది. ఎవరును ఏవిధమైన సహాయము చేయలేరు. మీ యొక్క శ్రమ, పట్టుదల మిమ్ములను దేహధారుడ్య, శారీరక, వ్రాతపరీక్షలలో ఉత్తీర్ణులను చేయగలదు.

ARO, Guntur

ఆర్మీ రిక్రూట్మెంట్ ఆఫీసు, గుంటూరు

NON JUDICIAL STAMP PAPER
(FORMAT FOR AFFIDAVIT)

Passport size photo

1. I, Name _____ Son of _____ while applying for enrolment in Army solemnly affirm & state the following in my respect :-

(a) I belong to the following Caste/Religion :-

Caste _____ Sub Caste _____ Religion _____

(b) My Residential Address are as under :-

(i) **Permanent Address (Address as per Nativity/Permanent Resident Certificate).**

Fathers Name _____ House No _____
Vill/Mohalla _____ Tehsil _____
Dist _____ State _____

(ii) **Postal Address.**

Fathers Name _____
House No _____
Vill/Mohalla _____ Tehsil _____
Dist _____ State _____

(c) I am married / Unmarried.

(d) I hereby certify that I am not involved in any civ/criminal case

OR

Following court cases /FIR are pending against me :-

(i) _____

(ii) _____

(e) **Consent Cert** I am below 18 Yrs and my parents give their consent, for attending the Army Rect Rally. (if applicable) Sig of Father _____

2. I give an undertaking that all documents submitted by me are correct. All docu issued by govt org / offices have been signed by authorized designated and govt officials. If any docu at any stage is found fake, I am aware that I will be dismissed from service and FIR will be lodged against me.

Signature of Notary

Signature of Candidate

FORMAT FOR AFFIDAVIT : REF PARA 11 (C) OF NOTIFICATION

JOINT PHOTOGRAPHS OF CANDIDATE WITH
FATHER/MOTHER/BROTHER SELF ATTESTED BY
FATHER/MOTHER/BROTHER (AS THE CASE MAY BE)

1. I, No _____ Rank _____ Name _____ of (Unit) _____ hereby declare that (candidate Name) _____ whose photographs is affixed above is my son / real brother.

2. Particulars of the candidate are as under :-

(a) Name of the candidate : _____

(b) Relationship with applicant : _____

(c) Father's Name : _____

(d) Mother's Name : _____

(e) Address : _____

(f) Date of Birth _____ as per birth certificate No _____ issued by _____ (Issuing Authority) and as recorded in the Matriculation Certificate No _____ issued by _____ Education Board.

3. Details of other ward (Sons) are as under :-

S No	Name	Occupation		Remarks
		Student (Class)	Employed	
			Civilian	

4. It is certified that my son, _____ should be granted the laid down bonus marks as this facility has not been utilized by me for any other son before, in any recto rally held anywhere in the country.

5. I undertaken that I am liable to be punished under Army Act if the declaration made by me at Para 1 to 4 above is found to be incorrect / false at any stage.

Date : 2017

(Signature of serving Soldier/Ex-servicemen)
Army No, Rank, Name & Unit)